O Titular do cartão poderá ordenar ou receber transferências MBWay até aos limites em número e em 

valor que sejam definidos pelo Crédito Agrícola, nunca podendo, em todo o caso, ser ultrapassados os 

limites máximos de cinquenta (50) transferências recebidas por mês, setecentos e cinquenta euros (750€) 

por operação e dois mil e quinhentos euros (2500€) computado o total das transferências recebidas e 

ordenadas num mês. 

28.5. O Crédito Agrícola poderá recusar as transferências que não se encontrem dentro dos limites por si 

definidos e comunicados ao Titular do cartão ou dentro dos limites máximos definidos no número anterior.

[...]

de pagamentos a/de outros utilizadores do serviço MBWay, bem como enviar pedidos de divisão de 

pagamentos a terceiros que não sejam utilizadores do serviço MBWay, seleccionando até a um máximo de 

catorze (14) destinatários do pedido a partir da sua lista de contactos, introduzindo o respectivo montante, 

até um máximo de dez mil e quinhentos euros (€ 10.500) e confirmando os dados do pedido. 

28.15. Os pedidos de divisão de pagamentos têm uma validade de sete (7) dias, durante os quais o utilizador 

que enviou o pedido pode solicitar o envio diário de uma mensagem a relembrar o(s) destinatário(s) do